
www.avv.de/tarife

ab 1. April 2006

Nog vragen? Wij zijn er voor u!

Verdere informatie over dienstregelingen en tarieven op het
internet op  www.euregiobahn.de oder  www.avv.de

DB Regio NRW GmbH, Geschäftsbereich Rheinland
Tel.: + 49 - 1805 - 996633 · Trefwoord »Nahverkehr«
(Tarief volgens telecomleverancier) · www.bahn.de

Rurtalbahn GmbH
Tel.: + 49 - 2421 - 200222 · www.rurtalbahn.de

Informatie over bezienswaardigheden, wandelingen, openingstijden 
en andere zaken krijgt u bij:

Rureifel-Tourismus e.V.
Tel.: +49 -2446 - 805790 · www.rureifel-tourismus.de

Nationalparkforstamt Eifel
Tel.: +49 -2444 - 9 5100 · www.nationalpark-eifel.de

Uitgever:

Aachener Verkehrsverbund GmbH
Neuköllner Straße 1 · 52068 Aachen 
info@avv.de · www.avv.de

Cofinanciering uit het Europees Fonds voor Regionale Ontwikkeling (EFRO – Interreg IVA Euregio 
Maas-Rijn) en door het Land NRW aangevraagd

met de euregiobahn 
naar het Nationaal Park Eifel

www.euregiobahn.de

2009  |  die euregiobahn

april t/m oktober 2009

8:26 af Heerlen (NL) aan 19:28
8:28 6 Heerlen-De Kissel (NL) 5 19:25
8:32 6 Landgraaf (NL) 5 19:21
8:37 6 Eygelshoven-Markt (NL) 5 19:06

- 10:02 af Alsdorf-Annapark aan 18:30 -
- 10:04 6 Alsdorf-Busch 5 18:26 -
- 10:07 6 Herzogenrath-August-Schmidt-Pl. 5 18:24 -
- 10:09 6 Herzogenrath-Alt-Merkstein 5 18:21 -

8:42 10:14 6 Herzogenrath 5 18:19 19:02
8:47 10:19 6 Kohlscheid 5 18:14 18:54
8:53 10:25 6 Aachen West 5 18:08 18:48
8:55 10:27 6 Aachen-Schanz 5 18:06 18:45
8:59 10:31 aan Aachen Hbf af 18:02 18:42
9:06 10:32 af Aachen Hbf aan 18:01 18:41
9:10 10:36 6 Aachen-Rothe Erde 5 17:58 18:36

- 10:39 6 Eilendorf 5 17:54 -
9:16 10:44 6 Stolberg Hbf 5 17:50 18:30
9:20 10:48 6 Eschweiler Hbf 5 17:44 18:26
9:24 10:51 6 Nothberg 5 17:31 18:22
9:29 10:56 6 Langerwehe 5 17:26 18:17
9:38 11:03 aan Düren af 17:18 18:10
9:50 11:20 af Düren aan 17:05 18:05
9:53 11:23 6 Annakirmesplatz * 5 17:02 18:02
9:55 11:25 6 Kuhbrücke * 5 17:00 18:00
9:58 11:28 6 Lendersdorf 5 16:58 17:58
9:59 11:29 6 Renkerstr./Krankenhaus * 5 16:56 17:56
10:00 11:30 6 Tuchmühle * 5 16:54 17:54
10:03 11:33 6 Kreuzau Bahnhof 5 16:52 17:52
10:05 11:35 6 Kreuzau-Eifelstraße * 5 16:50 17:50
10:07 11:37 6 Üdingen * 5 16:46 17:46
10:13 11:43 6 Untermaubach-Schlagstein 5 16:44 17:44
10:15 11:45 6 Obermaubach * 5 16:39 17:39
10:21 11:51 6 Zerkall * 5 16:33 17:33
10:23 11:53 6 Nideggen-Brück 5 16:31 17:31
10:27 11:57 6 Abenden * 5 16:26 17:26
10:30 12:00 6 Blens * 5 16:23 17:23
10:32 12:02 6 Hausen * 5 16:21 17:21
10:36 12:06 aan Heimbach af 16:17 17:17

Dienstregeling 2009

Op zon- en feestdagen vanaf 12. april t / m 25. oktober

*: stopt alleen op verzoek (halteknop drukken a. u. b.)

St
an

d:
 M

aa
rt 

20
09

, a
lle

 g
eg

ev
en

s 
on

de
r v

oo
rb

eh
ou

d,
 w

ijz
ig

in
ge

n 
vo

or
be

ho
ud

en

Tickets en prijzen

euregioticket

Met het euregioticket kunt u voor maar 15,00 Euro een hele dag praktisch alle 
bus- & spoorlijnen in het gebied van de Euregio Maas-Rijn gebruiken. Zo kunt 
u voor een heel gunstige prijs niet alleen met de euregiobahn naar Heimbach 
en weer terug rijden, maar met deze dagkaart ook de bussen in het Nationaal 
Park Eifel en de bus of trein gebruiken, die u naar de euregiobahn brengt.

Het beste: 2 + 3 = 1! Het euregioticket maakt het mogelijk. Want tijdens het 
weekeinde en op feestdagen geldt het ticket voor het hele gezin (max. 2 vol-
wassenen en 3 kinderen jonger dan 12 jaar). Van maandag tot en met vrijdag 
is het ticket, dat bij alle DB-kaartautomaten (ook in Heerlen en Landgraaf) en 
op de bussen verkrijgbaar is, voor 1 persoon geldig.

AVV-Verbundtarief

Vanzelfsprekend kunt u ook een van de gunstige aanbiedingen in het AVV-
Verbundtarief kiezen. Of voor kinderen of volwassenen, enkele-reis-kaartje 
of dagkaart – voor iedere vraag is er een passende ticket. De AVV-tickets zijn 
in Limburg verkrijgbaar bij de DB-kaartautomaten in de stations Heerlen en 
Landgraaf. Verdere informatie op het internet op  www.avv.de/tarife

Station / Halte



Kasteel Nideggen

Dit machtige verdedigingswerk werd in de 12e eeuw gebou-
wd. In het midden van de 14e eeuw werd het uitgebouwd 
tot een van de zetels van de hertogen van Jülich. De burcht 
omvat nu een gezellige herberg en een museum dat een 

bezoek waard is over de betekenis van de kastelen in de Eifel.

Looptijd: 45 tot 60 minuten vanaf de halte Nideggen-Brück 
Restaurant: +49 – (0) 24 27 – 12 52 • Museum: +49 – (0) 24 27 – 63 40

Waterkrachtcentrale Heimbach

De mooiste Jugendstil-Waterkrachtcentrale in Duitsland ontstond al rond de 
eeuwwisseling naar de 20e eeuw aan het stuwmeer van Heimbach. In 1904 
was dit de grootste pompaccumulatiecentrale ter wereld, ook nu nog wordt 
hier voldoende stroom opgewekt voor bijna 8000 huishoudens.

Looptijd: ca. 1 tot 1,5 uur gemakkelijke tocht vanaf station Heimbach

Stuwmeer Obermaubach

Gebouwd in de jaren 1933 – 1934 en idyllisch gelegen tussen de heuvels van 
de Eifel, voorziet het samen met het stuwmeer van Heimbach in de week-
compensatie van de spitsbehoefte aan water van de waterkrachtcentrales van 
Heimbach en Schwammenauel. Sinds 1968 levert een centrale aan de voet 
van de dam stroom aan het net.

Looptijd: de halte Obermaubach ligt direct aan het stuwmeer • vlakbij de 
halte ligt een Biergarten en een restaurant

Nationaal Park Eifel

Welkom in het Nationaal Park Eifel, het eerste Nationaal Park in Nordrhein-
Westfalen. Ervaar de geweldige beukenbossen, de schilderachtige beekdalen, 
de indrukwekkende stuwdammen en de 460 bedreigde plant- en diersoorten. 
Onder het motto »Laat de natuur natuurlijk zijn« worden de flora en fauna 
zoveel mogelijk met rust gelaten, waardoor zich hier nu een nieuw oerbos 
ontwikkelt.

Alle informatie over het Nationaal Park:  www.nationalpark-eifel.de

Een hele dag in het prachtige Rurtal. Meteen op de heenreis al genieten –  
zonder file en parkeerproblemen. De euregiobahn brengt u veilig, gemakkelijk 
en zonder overstappen rechtstreeks naar het hart van het Rurtal - de Stad 
Heimbach met haar indrukwekkend kasteel. Van hieruit kunt u verschillende 
bezienswaardigheden verkennen. Het Rurstuwmeer, de waterkrachtcentrale in 
Jugendstil, Abdij Mariawald, maar ook het Nationaal Park Eifel - er is »voor elk 
wat wils«.

Het recreatieplezier begint al tijdens de rit. Panoramaramen, airconditioning en 
veel ruimte in de euregiobahn maken de rit naar en door het Rurtal tot een 
belevenis.

De ritten naar het Nationaal Park Eifel vinden plaats op alle zon- en feestda-
gen vanaf 12 april tot en met 25 oktober. 

De euregiobahn komt – stap in! 

De Rurtalbahn –  
elk uur op weg tussen Düren en Heimbach

De hele dag rijden de treinen van de Rurtalbahn een keer per uur tussen 
Düren en Heimbach (ma – vr tussen Düren en Untermaubach-Schlagstein twee 
keer per uur) en bieden u de mogelijkheid om, naast Heimbach, dezelfde dag 
nog meer attractieve bestemmingen in het Rurtal te bezoeken. Hebt u een 
geldige dagkaart (bijv. het euregioticket), dan kunt u die dag de Rurtalbahn zo 
dikwijls als u wilt gebruiken, zonder dat u andere kaartjes hoeft te kopen.

Met de bus door het Nationaalpark Eifel 

Direct naast het station Heimbach starten de buslijnen 231 (»Wasser-Linie«) 
en »Mäxchen« naar Schwammenauel aan het Rurmeer, naar het Urftstuwmeer 
(alleen lijn 231) en naar de abdij Mariawald. De »Wasser-Linie« rijdt verder 
naar Gemünd. Van daaruit gaat elke tweede rit verder als »Wildnis-Linie« 
(63) via Vogelsang en Einruhr naar Simmerath/Aachen.

Nationaal Park-Poort Heimbach

Centraal element van de expositie »Waldgeheimnisse« in het station 
Heimbach is een hoorspel tijdens een tocht door een beukenlabyrint. Daarin 
ontsluieren de vooraanstaande Nationaal Park-bewoners wilde kat en zwar-
te ooievaar talrijke geheimen van de natuur in het Nationaal Park. 

Openingstijden: dagelijks van 10:00 tot 17:00 uur • vrij toegang

Gegidste voettocht door het  
Nationaal Park

Wandeltocht met gids vanaf het stationsgebouw door 
het Nationaal Park (incl. Jugendstilkrachtcentrale, 
Herbstbachtal, Kermeter en Abdij Mariawald) 

Alle zon- en feestdagen om 11:15 uur (april t/m 
oktober 2009) • duur ca. 3,5 uur • deelname gratis, 
geen aanmelding nodig • Trefpunt: station Heim-
bach • Organisator: Stad Heimbach

Heimbach

»Parel van de Eifel« noemt men dit door de Duitse 
staat erkende »Luftkurort«, dat zo schilderachtig 
gelegen is aan de bovenstroom van de Rur tussen 
de heuveltoppen van de Eifel. Hoog boven de huizen 
staat weer een wachtpost: de burcht Hengebach. 
Niet weg te denken zijn de pelgrims. Elk jaar trekken 
duizenden naar het hier aanwezige 15e eeuwse 
heiligenbeeld.

Looptijd: 5 tot 10 minuten vanaf station Heimbach 
VVV Heimbach: +49 – (0) 24 46 – 8 08 18  
 www.heimbach-eifel.de

Abdij Mariawald

1480 – 1486 door Cisterciënser gebouwd. In het begin 
was een heiligen- beeld aantrekkingspunt voor talrijke pelgrims. Tijdens de 
secularisatie (1804) zijn de Monniken verjaagd. Het heiligenbeeld is toen 
naar de kerk van Heimbach verplaatst. Sinds 1860 leven hier Trappisten.

Looptijd: ca. 1,5 uur stevige tocht vanaf station Heimbach 
Bus: lijn 231 (»Wasser-Linie«) vanaf station Heimbach 
Abdijrestaurant: +49 – (0) 24 46 – 95 06 16 •  www.mariawald.de

Welkom  
aan boord!

  Onze tip!


